
y /'p r& v / $ c /  cfójc

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená v souladu s ustanovením §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále i jen 

NOZ)

Divadlo na Vinohradech, příspěvková organizace
se sídlem: náměstí Míru 1450/7, Vinohrady, 120 00 Praha
IČ: 00064386
DIČ: CZ00064386
jednající: Ing. Věra Slawinská, ekonomicko-provozní ředitelka, na základě plné moci
bankovní spojení:
(jakožto odběratel)

a

CZ FERMET s.r.o.
se sídlem Buštěhradská 277, 272 03 Kladno
IČ: 26686376
DIČ: CZ26686376
jednající: Ing. Zdeněk Dragoun, výkonný ředitel, na základě nlné moci
bankovní spojení: ___
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 87290
(jakožto poskytovatel)

Tyto strany se dohodly na uzavření smlouvy v tomto znění

1. Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje provádět pro odběratele činnosti spojené 
s poskytováním servisní služby v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZP“), dále jen „Poskytované služby”, to vše v rozsahu vymezeném v článku 2.1 této 
smlouvy.

1.2. Odběratel se zavazuje provedené Poskytované služby bez vad a nedodělků od poskytovatele 
přebírat a zaplatit poskytovateli cenu za takto převzaté Poskytované služby. Odběratel se 
zavazuje přebírat od poskytovatele též další plnění poskytnutá podle této smlouvy a plnit vůči 
němu povinnosti sjednané v této smlouvě, pokud si tato další plnění písemně vyžádal 
samostatnou objednávkou.

2. Poskytované služby

2.1. Poskytované služby jsou tvořeny zejména těmito činnostmi:

V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

Zajištění výkonu odborně způsobilé osoby v BOZP 
Pravidelné prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
Zajištění průběžného posuzování rizik
Zpracování a aktualizace dokumentace v oblasti BOZP v návaznosti na organizační a legislativní 
požadavky nebo změny
Kontrola stavu revizí a kontrol strojů, technických a elektrických zařízení, nářadí a spotřebičů 
Kontrola dodržování závazných norem a předpisů v oblasti BOZP, navrhování způsobu 
odstranění zjištěných závad či nedostatků
Provádění školení vedoucích pracovníků v oblasti BOZP, podklady ke školení (vstupní, 
periodická a mimořádná)
Poradenství a konzultace v oblasti BOZP, poradenská činnost při umístění bezpečnostních značek 
týkajících se BOZP dle platných předpisů

Stránka 1 z 4

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 



Navrhování opatření pro případy mimořádných událostí
Metodická pomoc při šetření zdrojů a příčin závažných pracovních úrazů, včetně navrhovaných 
opatření
Stanovení procesů a postupů v oblasti protiúrazové prevence

OSTATNÍ

Poradenské služby po telefonu či e-mailu
Účast při kontrolách státního odborného dozoru na pracovišti odběratele

2.2. Poskytovatel může poskytovat i další služby na základě požadavku odběratele. Cena těchto 
individuálních služeb bude stanovena na základě individuálních cenových nabídek nebo ceníků.

2.3. Poskytovatel bude Poskytované služby podle této smlouvy, není-li nebo nebude-li shora 
jmenovanými smluvními stranami dohodnuto jinak, poskytovat v pracovní dny v běžnou 
pracovní dobu -  od 7:00 do 15:00 hod., a to telefonicky, písemně včetně elektronické pošty nebo 
osobně dle počtu dohodnutých návštěv u Odběratele.

2.4. Služby dle článku 2.1. této Smlouvy bude poskytovatel vykonávat s četností návštěv 4krát ročně. 
Z toho 2krát ročně v Divadle na Vinohradech a 2krát ročně v dílnách Divadla na Vinohradech.

2.5. Poskytovatel je povinen Poskytované služby podle článku 2.1. této Smlouvy, nebude-li shora 
jmenovanými smluvními stranami dohodnuto jinak, provádět v přiměřeném rozsahu 
odpovídajícím obvyklým potřebám odběratele, nejméně však v rozsahu odpovídajícímu 
povinnostem stanoveným pro odběratele právními předpisy.

3. Plnění odběratele a poskytovatele

3.1. Odběratel se zavazuje poskytnout zaměstnancům poskytovatele pro řádný výkon činností dle této 
smlouvy odpovídající podmínky a zajistit součinnost vlastních zaměstnanců při výkonu činností.

3.2. Odběratel je povinen s dodanými materiály a informacemi vyplývající z charakteru Poskytované 
služby zacházet důvěrně a neposkytovat je třetím stranám, s výjimkou, kdy se jedná o orgány 
státní správy a samosprávy, právnické a fyzické osoby, se kterými je odběratel právně a 
majetkově svázán (např. mateřská společnost, apod.), právnické a fyzické osoby, kterým 
odběratel na základě smluvního vztahu poskytuje své služby nebo zaměstnance odběratele.

3.3. Poskytovatel se zavazuje k úplné mlčenlivosti o všech informacích týkajících se odběratele, o 
kterých se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy. Mlčenlivostí není poskytovatel vázán 
jen v případech, které připouští zákon, nebo v případě, že se jedná a veřejně dostupné informace, 
příp. se bude jednat o informace, k jejichž zveřejnění dal odběratel souhlas.

4. Cena a platební podmínky

4.1. Odběratel je povinen poskytovateli platit za provedené služby dle článku 2.1. cenu v celkové 
paušální měsíční výši 1800 Kč.

4.2. Odběratel je povinen přímo ze svého hradit veškeré náklady, které mu vzniknou spojené či 
souvisící s předmětem plnění poskytovaného mu poskytovatelem, bude-li se jednat o ceny věcí či 
služeb, příp. jiných plnění pořizovaných do vlastnictví odběratele, o poplatky či o jiné úhrady, k 
nimž by byl odběratel i jinak povinen. Pokud poskytovatel tyto náklady uhradí ze svého, je 
odběratel povinen mu je nahradit.

4.3. K cenám dle článku 4.1. bude připočteno DPH v souladu s platnou legislativou.

4.4. Cena v paušální výši podle této smlouvy je splatná vždy na základě vyúčtování provedeného 
fakturou poskytovatele. Cena za služby poskytnuté na základě individuálních cenových nabídek 
jsou splatné vždy po vykonání požadované služby na základě samostatné faktury.

4.5. Fakturované ceny jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení této faktury odběrateli.

Stránka 2 z 4

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 



4.6. Poskytovatel je povinen ceny podle této smlouvy odběrateli vyúčtovávat fakturami obsahujícími 
veškeré náležitosti daňových dokladů. Poskytovatel je oprávněn ve faktuře společně vyúčtovat 
též více svých plnění podle této smlouvy. Jednotlivá plnění musí být ovšem na faktuře uváděna a 
vyčíslena samostatnou položkou, aby je mohl Odběratel jednoznačně identifikovat.

4.7. Poskytovatel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Nespolehlivý plátce“) a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do 
splatnosti peněžitých plnění odběratele podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit 
své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.

4.8. Poskytovatel je povinen na každé faktuře (daňovém dokladu, vystaveném za podmínek této 
smlouvy), uvést bankovní účet, na který má být cena za Poskytované služby a k ní příslušná 
DPH, bude-li k ceně řádně vyúčtována, odběratelem uhrazena, přičemž tento bankovní účet 
poskytovatele bude současně bankovním účtem, zveřejněným správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zveřejněný účet“).

4.9. Odběratel je povinen cenu za Poskytované služby a k ní příslušnou DPH, bude-li k ceně řádně 
vyúčtována, poskytovateli uhradit bezhotovostně na Zveřejněný účet, uvedený na faktuře. 
Nebude-li bankovní účet, uvedený na faktuře, Zveřejněným účtem, je Objednatel oprávněn 
neprodleně, nejpozději však do třiceti (30) pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit 
fakturu poskytovateli zpět k opravě - doplnění Zveřejněného účtu s tím, že doručením Objednateli 
opravené faktury, uvádějící Zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní délky.

V případě, že:

bankovní účet poskytovatele, uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku uskutečnění platby 
Zveřejněným účtem, nebo v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že poskytovatel je Nespolehlivým 
plátcem, a současně bude odběrateli k ceně za Poskytované služby účtována k úhradě DPH, je 
odběratel oprávněn uhradit cenu za Poskytované služby jen v její výši bez DPH s tím, že je 
zároveň oprávněn DPH, příslušnou k této platbě, uhradit za poskytovatele formou tzv. zvláštního 
způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění.

4.10. Bude-li odběratel v prodlení se zaplacením ceny, je poskytovatel oprávněn domáhat se zaplacení 
smluvní pokuty z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta 
bude fakturována samostatnou fakturou s dobou splatnosti 30 dnů ode dne doručení této faktury.

5. Odpovědnost za poskytovaná plnění

5.1. Poskytovatel je povinen svá plnění podle této smlouvy odběrateli poskytovat s řádnou 
a především odbornou péčí, v souladu s právními předpisy a ve vzájemně dohodnutých 
termínech.

5.2. Pokud vznikne odběrateli věcná škoda či jiná újma v důsledku porušení smluvních či zákonných 
povinností poskytovatele tj. zejména z vadného plnění poskytovatele, je poskytovatel povinen 
nahradit odběrateli prokazatelně vzniklou škodu či jinou újmu v plné výši. Odběratel je povinen 
výši škody či jiné újmy vyčíslit a prokázat poskytovateli souvislost mezi výší škody a plněním 
poskytovatele. Náhrada za prokazatelně vzniklou škodu či jinou újmu bude fakturována 
samostatnou fakturou s dobou splatnosti 30 dnů ode dne doručení této faktury poskytovateli.

6. Ukončení smlouvy

6.1. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 2 
měsíce. Výpovědní doba začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení 
druhé smluvní straně. Výpověď musí mít písemnou formu.

Stránka 3 z  4

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



6.2. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušení 
závazků poskytovatelem sjednaných touto smlouvou. Za závažné porušení smlouvy se pro účely 
této smlouvy považuje neprovedení činností dle čl. 2 této smlouvy řádně a včas. Odběratel je 
povinen vhodnou formou upozornit Poskytovatele na závažné nebo opakované porušení závazků 
zjištěné při výkonu jeho činnosti a je oprávněn požadovat nápravu v přiměřené lhůtě, na které 
jsou poskytovatel s odběratelem povinni se dohodnout. Odstoupení odběratele od této smlouvy 
nabývá účinnosti dnem jeho doručení poskytovateli.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky.

7.2. Tato smlouvaje pro obě shora jmenované smluvní strany platná od podpisu obou stran a účinná 
od 01.07. 2018.

7.3. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.

7.4. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, vzájemná práva a povinnosti shora jmenovaných 
smluvních stran sjednaná v této smlouvě či s touto smlouvou související se řídí zákonem 
č.89/2012 Sb. občanským zákoníkem.

7.5. Tato smlouvaje uzavřena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž po jednom náleží každé 
ze shora jmenovaných smluvních stran.

Poskytovatel: Odběratel:

Stránka 4 z 4

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 


